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W Y D A R Z E N I A

Profesor Jerzy Starnawski - historyk literatury polskiej, badacz dziejów polonistyki, 27.02.1922 - 9.11.2012

27 lutego 2013 r. na I piętrze w Bibliotece odbył się wernisaż poświęcony Profesorowi Jerzemu Starnawskiemu wybitnemu uczonemu - historykowi
literatury polskiej i badaczowi dziejów polonistyki. Licznie zgromadzonych gości powitała pani dyrektor Irena Kujawska, a o wystawie opowiedziała Marzena
Kowalska z Oddziału Informacji Naukowej.

Okazją do spotkania była 91. rocznica urodzin Profesora, która przypada w tym dniu. Bogaty dorobek naukowy Profesora liczy ok. 1200 publikacji, w tym ok. 50
książek. Na ekspozycji twórczość naukową Profesora ujęto według zagadnień, takich jak: prace interpretacyjne i koncepcyjne; prace materiałowe, edytorskie i
bibliograficzne; recenzje, poglądy recenzyjne i sprawozdania oraz prace o Jerzym Starnawskim. Pokazano wybrane artykuły prasowe autorstwa Profesora,
Jego teksty zamieszczone w pracach zbiorowych, a także fotografie z sesji naukowych, wykładów i innych uroczystości.

Pokazane na wystawie materiały w większości pochodziły z kolekcji Biblioteki. Ale nie tylko. Część dokumentów udostępniła pani Teresa Starnawska, żona
Profesora oraz pracownicy Uniwersytetu Łódzkiego: pani prof. Maria Wichowa z Katedry Literatury Staropolskiej i Nauk Pomocniczych oraz pani prof. Hanna
Tadeusiewicz z Katedry Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej. Łódzkie Towarzystwo Naukowe podarowało na wystawę fotografie z sesji zorganizowanej z
okazji 90. urodzin Profesora, a Archiwum Uniwersytetu Łódzkiego wypożyczyło prace magisterskie, napisane pod kierunkiem Profesora.

Po wernisażu, licznie zgromadzeni gości udali się do sali 102 na spotkanie, w czasie którego wspomnieniami o Profesorze podzielili się Jego uczennica - prof.
Maria Wichowa oraz prof. Sławomir Gala z Katedry Dialektologii Polskiej Wydziału Filologicznego UŁ, przedstawiciel Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, z
którym Profesor Jerzy Starnawski był związany. Głos zabrała również pani Teresa Starnawska, pani prof. Hanna Tadeusiewicz, pan Piotr Bierczyński z
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łodzi. Spotkanie prowadziła pani dyrektor Irena Kujawska.

Wystawę można oglądać do 26 kwietnia 2013 r. w godzinach 8:00 - 20:00.

(Marzena Kowalska       
zdjęcia T.Szczepanowski)       

BUŁ na taśmie filmowej

W dniu 6 lutego 2013 r. w ramach comiesięcznych spotkań naukowo - informacyjnych organizowanych przez Oddział Informacji Naukowej Biblioteki
Uniwersytetu Łódzkiego odbyła się prelekcja zatytułowana: "Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego na taśmie filmowej". Jak się okazało, temat przykuł uwagę wielu
pracowników biblioteki i jej czytelników. W roli głównej wystąpił stary gmach biblioteki - jego fasada i wnętrza. Jako prowadzący, na moment mogłem stać się
reżyserem spotkania i przenieść jego uczestników w świat tych filmów, w których zagrał budynek Biblioteki Uniwersyteckiej. Okazuje się bowiem, że budynek
ten od samego początku istnienia przykuwał ogromne zainteresowanie filmowców realizujących swoje dzieła w Łodzi.

Spotkanie miało charakter podróży sentymentalnej po gmachu biblioteki od momentu jego powstania do czasów współczesnych. Słuchacze mieli okazję
zapoznać się tematyką poszczególnych filmów, poznać sylwetki ich reżyserów oraz aktorów, a nawet zobaczyć plakaty filmowe stworzone na potrzeby promocji.
Warto podkreślić fakt, iż wszystkie z prezentowanych plakatów należą do Polskiej Szkoły Plakatu. Aby nadać spotkaniu bardziej kinowy charakter i wprowadzić
uczestników w odpowiedni nastrój, rozpoczęliśmy od krótkiej projekcji archiwalnego nagrania ukazującego Łódź przedwojenną. W części zasadniczej pojawiły
się fragmenty następujących dzieł kinematografii: "Rysopis" (reż. J. Skolimowski, 1964), "Walkower" (reż. J. Skolimowski, 1965), "Kapitan Sowa na tropie" (reż.
S. Bareja,1965), "Porno" (reż. M. Koterski, 1989) i najnowszy "Paradoks" (reż. G. Zgliński, I. Brejdygant, B. Lankosz, 2012).

Podsumowując zaprezentowane materiały okazuje się, że gmach Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego grał nie tylko samego siebie, ale także odgrywał rolę
budynku kombinatu przemysłowego (Walkower) oraz pomieszczenia archiwum policyjnego i biura szefa BSW (Paradoks). Podczas kręcenia scen filmowych
wykorzystywano zarówno główne wejście do biblioteki jaki i jej korytarze oraz pomieszczenia: obecną czytelnię historyczną, czytelnię czasopism, miejsce
gromadzenia Dokumentów Życia Społecznego i pokój Kartografii. Jak niedawno mogli się przekonać pracownicy Biblioteki, połączenie planu filmowego z
codziennym wykonywaniem przez nich obowiązków służbowych jest bardzo uciążliwe. Życzyłbym jednak nam wszystkim, dalszego zainteresowania naszym
budynkiem i wplatania go w krajobraz Łodzi Filmowej. Specjalne podziękowania dla Biblioteki Szkoły Filmowej w Łodzi za pomoc w realizacji prelekcji.

(Radosław Michalski       
zdjęcia T.Szczepanowski)       

Spotkanie z Waldemarem Wolańskim

W poniedziałek 4 lutego 2013 r. o godz. 12.15 odbyło się spotkanie z literaturą... dla dorosłych. Gościem był Waldemar Wolański, reżyser, dramaturg i pedagog
w jednej osobie. Od 20 lat pełni funkcję dyrektora naczelnego i artystycznego Teatru Lalek Arlekin w Łodzi, wykłada w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej,
Teatralnej i Telewizyjnej w Łodzi. Jest autorem artykułów teatrologicznych, felietonów i recenzji drukowanych w lokalnej prasie i czasopismach ogólnopolskich tj.
"Odra" oraz książek dla dzieci i młodzieży (Złodziej czasu, Pan Twardowski, O żabce, co nie została królewną).

W ubiegłym roku ukazała się pierwsza powieść W. Wolańskiego dedykowana czytelnikowi dorosłemu zat. Księżycowi Ludzie. To sensacyjna, wielowątkowa
książka o miłości, o Łodzi, o dalekich podróżach i o zderzeniu dwóch cywilizacji. Powieść opublikowało łódzkie Wydawnictwo "Astra", a jej promocja miała
miejsce w październiku 2012 r. w Muzeum Miasta Łodzi, przy...pełni Księżyca.

Na spotkaniu w Bibliotece wywiązała się dyskusja między autorem a publicznością. Szczególne zainteresowanie wzbudziła "prawdziwa" Łódź, jej ulice, obiekty,
szczegóły architektoniczne opisane w książce, jak również miasto pozostające wyłącznie w sferze wyobraźni pisarza. Pytania kierowane do autora
Księżycowych ludzi dotyczyły również jego pasji podróżniczych, planów ewentualnego sfilmowania powieści i...dalszego jej ciągu. Po zakończeniu spotkania W.
Wolański złożył swój podpis w Galerii Autografów. Osoby, które zakupiły książki otrzymały dedykację pisarza.

(Irena Łabiszewska       
zdjęcia T.Szczepanowski)       

Ostatki w BUŁ

(zdjęcia T.Szczepanowski)       

I N F O R M A C J E

Statystyki BUŁ 2012, część 1

Podobnie,jak rok temu, chcielibyśmy przedstawić czytelnikom wyniki pracy BUŁ w 2012 roku . Podsumowanie obejmuje stan księgozbioru i współpracę BUŁ
z katalogiem centralnym NUKAT. Druga część statystyk, obejmująca udostępnianie, zostanie przedstawiona w późniejszym terminie. Statystyki oparte są o
informacje wygenerowane z systemu bibliotecznego.

Poniższe tabele i wykresy ilustrują wzrost liczby opisów bibliograficznych i egzemplarzy we wspólnej bazie komputerowej BUŁ i bibliotek zakładowych UŁ.
Wzrost ten nie był tak dynamiczny, jak w roku ubiegłym. Podstawowym czynnikiem mającym wpływ na taki stan rzeczy była migracja do nowego systemu
bibliotecznego, która wymagała zaangażowania pracowników w szkolenia, trwające już od kwietnia ubiegłego roku, i spowodowała nie tylko konieczność
wyłączenia bazy na okres kilku tygodni, ale również znaczne spowolnienie procesów bibliotecznych po migracji, wynikające z potrzeby dostosowania
Symphony w wielu przypadkach do specyficznych wymagań naszej organizacji pracy i udostępniania zbiorów. Skutkiem tego spowolnienia pracy jest także
dużo słabszy wynik współpracy BUŁ z NUKAT, co widać na przedstawionych wykresach. Rozdzielenie liczby opisów wprowadzanych do NUKAT przez BUŁ i
biblioteki zakładowe było możliwe tylko do lipca 2012 roku. W nowym systemie, ze względu na zmiany w zakresie obsługi importów opisów bibliograficznych,
prezentowana jest tylko łączna ich liczba, stąd urywająca się czerwona linia obrazująca dane z 2012 roku. Może to lepiej, ponieważ stanowiąc jednolity
system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu Łódzkiego, jesteśmy wspólnie odpowiedzialni za wypełnianie bazy nowymi opisami poszerzającymi naszą
ofertę dla czytelników. Mamy nadzieję, że rok 2013 będzie rokiem większej aktywności, dynamicznego powiększania się naszej bazy katalogowej i powrotu
BUŁ na dotychczasowe miejsce wśród bibliotek współpracujących z katalogiem centralnym.

Stan księgozbioru

Liczba opisów bibliograficznych
wprowadzonych w latach 2005-2012

Liczba opisów bibliograficznych wydawnictw ciagłych
wprowadzonych w latach 2005-2012

Liczba egzemplarzy wprowadzonych
w latach 2005-2012

Liczba egzemplarzy poszczególnych bibliotek zakładowych
w bazie BUŁ w latach 2008-2012

Liczba egzemplarzy wprowadzonych do bazy BUŁ przez biblioteki zakładowe w latach 2010-2012
(kliknij aby powiększyć)

Liczba woluminów w wolnym dostępie według działów

Struktura księgozbioru w wolnym dostępie
według rozmieszczenia zbiorów na piętrach

Współpraca z NUKAT
Rekordy bibliograficzne wprowadzone do NUKAT przez BUŁ

i biblioteki zakładowe w kolejnych miesiącach w latach 2009-2012

Wykres aktywności BUŁ I bibliotek zakładowych
w zakresie wprowadzania nowych rekordów bibliograficznych do NUKAT

Stopień ujednolicenia rekordów bibliograficznych w bazie BUŁ z NUKAT

Ogólna liczba opisów bibliograficznych

(Mariola Augustyniak)       

Pierwsza pomoc w prawie autorskim

Fundacja Nowoczesna Polska w ramach projektu edukacyjnego dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego opublikowała
podręcznik Otwórz się! Publikacja autorstwa Piotra Czerniawskiego, Jarosława Lipszyca i Marcina Wilkowskiego w przystępny sposób wprowadza w świat
prawa autorskiego, zawarte w pozycji hasła zostały zilustrowane przykładami, które pomagają w zrozumieniu abstrakcyjnych definicji. Wszelkie pytania
dotyczące prawa autorskiego można również zadać prawnikowi poprzez formularz znajdujący się na stronie Prawokultury.pl. lub drogą telefoniczną we
wtorki w godz. 11-13 pod numerem telefonu +48 516 519 697.

Odpowiedzi na pytania nie należy traktować jak porad prawnych. Autorzy serwisu zastrzegają sobie prawo do odpowiedzieć na wybrane pytania oraz ich
publikację.

Zainteresowanych zapraszam do lektury http://prawokultury.pl/

(Na podstawie materiałów FNP ze strony http://prawokultury.pl/ - Agnieszka Goszczyńska)       

Polecamy - wybrane nowości książkowe BUŁ
P O L S K I E

Z A G R A N I C Z N E

(książki będą dostępne dla Czytelników po opracowaniu i wprowadzeniu do bazy)

Redakcja: Mariola Augustyniak, Piotr Puchowski. Siedziba redakcji: Biblioteka Uniwersytecka w Łodzi, ul. Matejki 32/38, 90-237
Łódź, tel.: 42 6356002. Wydawcą Biuletynu BiBUŁa jest Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego.
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